
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

1 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor legislativně-právní 
 

 

 
  

 
 
Datum: 7. 6. 2018 
JID:                            95599/2018/KUUK 
Číslo jednací: 244/LP/2018 
Vyřizuje/linka: Mgr. Sylva Smutná/ 220 
E-mail: smutna.s@kr-ustecky.cz 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor legislativně-právní (dále jen jako „povinný 
subjekt“) vydává ve věci žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žadatelem 

, doručené povinnému subjektu dne 4. 6. 2018 a evidované pod číslem JID: 
92412/2018/KUUK  (dále jen „žádost“), podle § 15 odst. 1 InfZ v souběhu s ustanovením § 2 
odst. 4 InfZ rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti takto: 

 
 

žádost o informace se částečně odmítá v tomto rozsahu žádosti: 
Pro rok 2000:  
Počet obdržených žádostí o informace.  

Počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu.  

Počet žádostí o informace vyřízených odložením žádosti.  

Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
odložením žádosti.  

Počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace.  

Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
poskytnutím informace.  

Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.  

Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.  

 



 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

Pro roky 2001 – 2017: 
Počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu. 
Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace vyřízených odložením žádost. 
Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
odložením žádosti. 
Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace. 
Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
poskytnutím informace. 
Pro roky 2003 – 2007: 
Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

Pro roky 2001 – 2017: 
Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu vyřízených 
vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

 
 
 
Odůvodnění: 
 
Žadatel se obrátil na povinný subjekt s žádostí doručenou povinnému na elektronickou 
podatelnu subjektu dne 4. 6. 2018 o poskytnutí informace, cit.: 

 
„…žádám o poskytnutí následujících informací:  
 
 
 Za každý kalendářní rok; pro roky 2000–2017:  

 Počet obdržených žádostí o informace  

 Počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 
subjektu  

 Počet žádostí o informace vyřízených odložením žádosti  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených odložením žádosti  

 Počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených poskytnutím informace  

 Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

 Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  

 
 
Za první čtvrtletí kalendářního roku 2018: 



 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

 

 Počet obdržených žádostí o informace 

 Počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 
subjektu  

 Počet žádostí o informace vyřízených odložením žádosti  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených odložením žádosti  

 Počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených poskytnutím informace  

 Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

 Počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí 
žádosti  

 Počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 
vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  

…“. 
 
Žadatel byl výzvou ze dne 25. 5. 2018, JID: 88069/2018/KUUK požádán, aby potvrdil, že žádost 
skutečně podal z důvodu ověření identity žadatele při elektronické komunikaci. Žadatel podáním 
ze dne 4. 6. 2018 zaslaným na elektronickou podatelnu potvrdil, že žádost skutečně dne 24. 5. 
2018 podal a vedle toho zaslal aktualizované znění žádosti, čímž změnil znění žádosti ze dne 
24. 5. 2018. Povinný subjekt vyřizoval znění žádosti ze dne 4. 6. 2018. 
 
Požadované informace, kterých se týká výrok tohoto rozhodnutí, jsou informacemi, které 
povinný subjekt nemá k dispozici. Povinnost mít takovou informaci povinnému subjektu není 
stanovena žádným právním předpisem. Podle § 2 odst. 4 InfZ není povinný subjekt povinen 
poskytnout informaci, jestliže by se jednalo o vytvoření nové informace. V daném případě by se 
jednalo o vytvoření nové informace, a proto byla žádost odmítnuta. Povinný subjekt žadateli 
sděluje, že poskytl informace, které musí uveřejňovat každý rok ve výročních zprávách za 
předcházející rok o své činnosti v oblasti poskytování informací, jak mu to ukládá ust. § 18 odst. 
1 InfZ. V tomto ustanovení je výslovně uvedeno, jaké údaje musí každý povinný subjekt 
zveřejnit. Informace požadované v odrážkách uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí nejsou 
informace, které musí povinný subjekt zveřejňovat a vytváření takových seznamů mu neukládá 
žádný zákonný předpis. Z tohoto důvodu je povinný subjekt tímto rozhodnutím částečně odmítá. 
Kraje vznikly dne 1. 1. 2000, samosprávné kompetence získaly na základě zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení). Dne 12. 11. 2000 proběhly první volby do jejich nově zřízených 
zastupitelstev. Za rok 2000 nebyla sestavena výroční zpráva za rok 2000. 
 
Ze shora uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, a to k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.  
 
 
 
Mgr. Sylva Smutná 
samostatný referent 
oddělení legislativní 



 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

odbor legislativně-právní 
 


